
                      
 

 

COMUNE DI ALBINEA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

   _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

ORIGINALE 
ORDINANZA 

AREA LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE 
 

N. 81 DEL 26-10-2023 
 

Oggetto: DIVIETI VARI IN OCCASIONE DELLA FESTA D'AUTUNNO CICCIOLI BALSAMICI 2023 
NELLE GIORNATE DI SABATO 28/10 E DOMENICA 29/10/2023. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Considerato che nelle giornate di sabato 28/10/2023 e domenica 29/10/2023 ad Albinea, avrà luogo la 
Manifestazione “FESTA D’AUTUNNO CICCIOLI BALSAMICI 2023” che si svolgerà in piazza 
Cavicchioni, piazzale Lavezza e strade adiacenti; 
 
Ritenuta la necessità di porre limitazioni al pubblico transito e alla sosta sulle aree interessate dalla 
manifestazione, per consentire lo svolgimento della stessa in sicurezza; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285, ed il relativo 
Regolamento di esecuzione e di attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 

ORDINA 
 

1) PIAZZALE LAVEZZA: divieto di transito e di sosta con rimozione forzata su tutto il piazzale, fatta 
eccezione per i mezzi a servizio della manifestazione, dalle ore 7,00 alle ore 21,00 del 29/10/2023; 
 

2) VIA MORANDI: divieto di sosta con rimozione in tutti i posti auto adiacenti alla piazza nelle giornate 
di sabato 28/10 dalle 13,00 alle 21,00 e domenica 29/10/2023 dalle ore 7,00 alle ore 21,00; 

 
3) VIA CADUTI PER LA LIBERTA’: divieto di transito e sosta dall’inizio della via (intersezione con via 

Garibaldi) fino all’intersezione con via Verdi, domenica 29/10/2023 dalle ore 7,00 alle ore 21,00: 
- fatta eccezione per i mezzi di servizio  
- eccetto i residenti di via Giotto da Bondone che potranno entrare ed uscire dalla via tra le ore 12,30 
e le ore 14,30; 

 
4) VIA GARIBALDI: divieto di transito da uscita parte sinistra di piazza Cavicchioni e via Caduti della 

Libertà nella giornata di domenica 29/10/2023 dalle ore 15,00 alle ore 16,00 per sfilata sbandieratori; 
 

5) che i divieti di cui sopra siano portati a conoscenza degli utenti della strada mediante l’installazione di 
idonea segnaletica orizzontale, verticale, mobile e/o fissa ed in numero e tipologia congrua al caso 
concreto ed in particolar modo alle condizioni di visibilità soprattutto notturna, così come previsto dal 
vigente Regolamento d’esecuzione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
16.12.1993 n°495; 

 



  

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE n.81 del 26-10-2023 COMUNE DI ALBINEA 
 

Pag. 2 

 INCARICA 
Il Corpo di Polizia Municipale dell’Unione Colline Matildiche di curare l’esecuzione della presente 
ordinanza. 

 
DISPONE 

Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
Che i contravventori siano puniti a termini di legge. 
Che la presente venga pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Albinea per giorni 30 
consecutivi. 

 
AVVERTE 

Che chiunque ne abbia interesse, avverso alla presente Ordinanza, potrà proporre: 
 ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Reggio Emilia, entro 30 giorni dalla pubblicazione 

della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 

 ricorso al TAR dell’Emilia Romagna, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 
all’Albo Pretorio del Comune; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 
dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

 
Che il Responsabile del procedimento è l’ing. Fabio Garlassi, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici – 
Patrimonio e Ambiente del Comune di Albinea. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 Fabio Garlassi 


